
Contacto

Teléfono 971178996
Correo Electrónico info@iebalearics.org

Dirección Postal

Carrer de l'Almudaina, 4
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024
a las 15:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Institut d'Estudis Baleàrics
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ieb.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vYi%2BtYOxd4EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El patrocini de produccions audiovisuals televisives en les modalitats
lingüístiques del català d'Eivissa i Formentera.

L'objecte d'aquesta convocatòria és promocionar les modalitats lingüístiques pròpies d'aquestes illes, iDescripción 
puguin influir positivament en la població per fomentar l'ús d'aquestes modalitats insulars. A l'empar de l'article 22 de la
Llei 34/1988, d'11 de novembre, general de publicitat aquest contracte de patrocini comprèn la difusió de la marca de
l’IEB en els programes Sa Cadira i Treu la Llengua de la Televisió d’Eivissa i Formentera. Els dos projectes que es
proposen com objecte de patrocini són: · Sa Cadira des Majors: és un programa d’entrevistes a les persones grans
d’Eivissa i Formentera que conformen un autèntic tresor per les futures generacions i constitueixen un patrimoni cultural
immaterial. Es tracta d’històries que són, en sí mateixes, una compilació d’un valor incalculable. · Treu la llengua: és un
programa didàctic amb l’objectiu de dona el valor i el protagonisme que mereix la llengua, i per tant, la cultura. Es
realitzen entrevistes a professionals que expliquen el significat d’algunes paraules característiques i pròpies de la
llengua, fent menció a trets característics de la història de les illes. També hi ha un concurs de llenguatge on tenen
espai el boixos petits.
Valor estimado del contrato 79.507,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.203,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.507,26 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Una vez formalizado el contrato hasta el 31 de marzo de 2025.

Lugar de ejecución
El servicio se desarrollará en las instalaciones de la adjudicataria.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://ieb.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vYi%2BtYOxd4EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Almudaina, 4
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 96.203,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.203,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEVISIÓ D'EIVISSA I FORMENTERA, SA
NIF A07748379
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMI VELL DE SANT MATEU 3
(07800) EIVISSA España

Contacto

Teléfono +34 971190543
Correo Electrónico administracion@grupoprensapitiusa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.507,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.203,78 EUR.

Motivación

Motivación Al ser el único licitador por motivos de exclusividad técnica
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 04/07/2024 al 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Institut d'Estudis Baleàrics

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=316a60f4-a1e2-480b-ba52-af34ffd38d4f


Lugar

Dirección Postal

C/ de l'Almudaina, 4
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 08:58 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ de l'Almudaina, 4
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Oficinas IEB

Dirección Postal

Almudaina, 4
(07001) Palma España

Apertura sobre oferta económica

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 25/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Único operador por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPEOVyWOz9yS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000013704326 |  2024-000737758 | jue, 04 jul 2024 15:56:44:031 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28363173839615017139398025097989268692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WPEOVyWOz9yS81gZFETWmA%3D%3D

